
 
 

CNR - Direzione Generale – Unità Reti e Sistemi 
P.le Aldo Moro 7 – 00185 Roma 

Tel. 06.4993.3554 – segreteria.uict@cnr.it  
 

 

DIREZIONE GENERALE - UNITA’ RETI E SISTEMI 
 

IL RESPONSABILE 
 

RETTIFICA DECISIONE A CONTRATTARE n. 21/2023 del progressivo delle decisioni 
 
OGGETTO: Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. n. 36/2023, della fornitura del servizio annuale di manutenzione annuale dei prodotti software GEPE 
ECO, GE 770 WEB, DMA INPDAP gennaio-dicembre; 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici 
di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n.363 del 21/12/2022 – Approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTO in particolare il punto 3. della succitata delibera che espressamente prevede “di costituire 
l’Unità Reti e Sistemi a far data dal 1° ottobre 2023 a seguito della soppressione dell’Ufficio ICT con 
decorrenza 30 settembre 2023, già prevista dal Piano di Rilancio”;  
VISTO il provvedimento 86/2023, protocollo 205707 del 20230703, in cui viene conferito al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Reti e Sistemi afferente alla Direzione Generale, a 
decorrere dal 1° ottobre 2023 e fino al 30 settembre 2026; 
VISTO il provvedimento 125/2023, protocollo n.299664 del 10/10/2023 in cui si delega 
temporaneamente all’ing. Silvio Scipioni, responsabile dell’Unità Reti e Sistemi afferente alla 
Direzione Generale, alcune delle competenze e connesse funzioni dirigenziali relative alla Unità Reti 
e Sistemi, ai sensi dell’articolo 17, comma 1 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e la 
gestione diretta delle risorse finanziarie fino a € 150.000 oltre IVA relative agli ordini di spesa già 
effettuati dal dirigente dell’Ufficio ICT; 
VISTO che nella decisione di cui sopra inizialmente era stato assunto l’impegno n.3321 per un 
importo di € 36.354,07 (IVA inclusa); 
VISTO che nella trattativa però l’importo a base d’asta è stato arrotondato al valore superiore da un 
importo di € 29.798,42 all’importo di € 29.799,00; 
CONSIDERATO pertanto che si è provveduto a modificare l’impegno n.3321 pari ad un importo di                        
€ 36.354,78 (IVA inclusa); 

DETERMINA 

La modifica della decisione a contrattare n.21 Prot.CNR0A00-0398598/2023 del 14/12/2023 come 
di seguito descritto: 

l’importo complessivo corretto è di € 36.354,78 (IVA inclusa) anziché € 36.354,07. 
.                          IL RESPONSABILE 

               (Ing. Silvio SCIPIONI) 


	(Ing. Silvio SCIPIONI)

		2023-12-20T12:24:51+0100
	Silvio Scipioni




